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	Наставна тема: IV. ТЕМА: Е К О Л О Г И Ј А

	Час бр.8
	Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Поларен екосистем

	Цели :
- Да разберат учениците што е тоа поларен екосистем;

- да научат кои растенија и животни живеат во поларните предели

	Очекувани исходи:

- учениците сфаќаат што е тоа поларен екосистем;

- научуваат  кои растенија и животни живеат во поларните предели

	Нови поими:

- поларен екосистем, тундра

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери, Атлас по екологија, компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:
Истаржување за прилагодбите на  растенијата и животните кои живеат во поларниот екосистем и тундрата
- Изработка на хамер со слики и црежи од поларниот екосистем т.е. прикажување на претставниците што живеат во исите.

Поларен

Многу ниски температури (вечен снеги и лед)

-25°С до -89°С

Врнежи од снег

Мов, лишаи, мали грмушки и ниски дрвја, северни четинарски шуми

Поларна мечка, фоки, моржови, китови, мошусни говеда, морски птици, риби во океаните, пингвини



	Активности на наствникот:

Воспоставува работна атмосфера,ги мотивира учениците за работа, дава напатствија, надгледува, објснува, вреднува.
Насоки:
Воведен дел:

Главен дел:

Упатства на групите 
1 група – Изработка на цртеж- распространетост на поларните предели и тундрата
2 група – изработка на презентација во Impres растителни и животински заедници поларниот екосистем
3 група – изработка на графички организер
Завршен дел:

Дискусија за проследените презентации, кратки прашања и одговори за проверка на новостекнатато знаење 
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	Активности на ученикот:
Учениците истражуваат поими
ИКТ – изработка на презентација во Impres
1 група – Изработка на цртеж- распространетост на поларните предели и тундрата

2 група – изработка на презентација во Impres растителни и животински заедници во поларниот екосистем 

3 група – изработка на графички организер
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Домашна задача

Направи споредба на изучените екосистеми во однос на клима, температура, растителен и животински свет

	Линкови:

http://environment.nationalgeographic.com/environment/photos/tundra-landscapes/#/north-slope-tundra_312_600x450.jpg
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%83%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD_%D0%BF%D0%BE%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA


	Оценување:
- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Што е поларен  екосистем ?

2.Објасни ги најважните одлики на поларниот екосистем?

3. Кои растителни и животински заедници живеат во поларниот екосистем?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?















































